
 
 

  
Ondersteuning 

Gemeentestukken: 2011 – 136B 

  

 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 13 december 2011, 
nummer 136; 
 
gelet op artikel 213 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 
I De controleverordening gemeente Ridderkerk 2003 als volgt te wijzigen: 
 

1. In artikel 2 lid 1 wordt de zin: “De benoeming van de accountant geschiedt voor een periode 
van drie jaar” vervangen door: “De benoeming van de accountant geschiedt voor een periode 
van maximaal 5 jaar”; 
 
2. In artikel 3 lid 4 wordt de datum “15 mei” veranderd in “21 mei”; 
 
3. In artikel 7 lid 2 wordt het woord “dienst” vervangen door “organisatie-eenheid”; 
 

II Deze wijziging treedt in werking 6 weken na de bekendmaking, met dien verstande dat zij van 
toepassing is op de accountantscontrole van de jaarrekening 2011 en later. 

 
 
Ridderkerk, 26 januari 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen               mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PAB/231/ 


